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Скопје, јули 2022 год. 
 
 



 
 
 

 
ПРЕДЛОГ 

 
Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ брoj 5/02) и членoвите 53 и 54 од Законот за превоз во 
патниот сообраќај (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 68/04, 127/06, 
114/09, 83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 6/12, 23/13, 120/13, 163/13, 187/13, 42/14, 112/14, 
166/14, 44/15, 97/15, 124/15, 129/15, 193/15, 37/16, 71/16, 64/18,140/18 и163/18 
и“Службен весник на Република  Северна Македонија“ брoj 275/19 и 67/22)Советот на 
Град Скопје на ________ седница, одржана на ______, донесе  
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за изменување и дополнување на Одлуката за авто-такси превоз на патници на 

подрачјето на градот Скопје 
 

Член 1 
Во Одлуката за авто - такси превоз на патници на подрачјето на градот Скопје 
(„Службен гласник на Град Скопје бр.13/10, 15/10, 4/11,10/11, 6/12, 2/14, 7/14,16/18 и 
1/20)Членот 15 се менува гласи: Тарифите за вршење на авто - такси превоз во 
рамките на подрачјето на градот Скопје како и кон друга општина се утврдуваат со 
пресметување на цената на превозот во рамките на три тарифи.Секоја тарифа за 
пресметување на цената на превозот  опфаќа износи за 

- старт ( почеток ) на превоз  

- секој изминат километар 

- чекање во место (за еден час)  

 
Член 2 

Членот 16 став 1 се менува и гласи: 

(1) Цената на превозот за вршење на авто - такси превоз во рамките на подрачјето 
на градот Скопје како и кон друга општина се утврдува на следниот начин: 

Тарифа 1: - старт (почеток) на превоз...................................................40,00 денари  

- секој изминат километар ......................................................................25,00 денари 

- чекање во место за еден час................................................................300,00 денари 

 

Тарифа 2: - старт (почеток) на превоз ...................................................50,00 денари  

- секој изминат километар …………........................................................30,00 денари 

- чекање во место за еден час................................................................420,00 денари 

 

Тарифа 3: - старт (почеток) на превоз ..................................................60,00 денари  



 
- секој изминат километар ………….......................................................35,00 денари 

- чекање во место во еден час..............................................................420,00 денари 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Град Скопје“. 
 
 
 
 
 
Број 08-С О В Е Т  Н А  Г Р А Д   С К О П J Е       
_________2022година      ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Скопје                                                 Трајко Славески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 



 
 

Правен основ за донесување на предложената одлука е членот 36 од Законот за 
локалната самоуправа, според кој Советот на Град Скопје има надлежност за 
донесување на одлуки, како и членовите 53 и 54 од Законот за превоз во патниот 
сообраќај (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 68/04, 127/06, 114/09, 
83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 6/12, 23/13, 120/13, 163/13, 187/13, 42/14, 112/14, 166/14, 
97/15, 124/15, 129/15, 193/15, 37/16, 71/16 и 140/18), според кој Советот на Град 
Скопје со акт ги утврдува условите во врска со вршењето на авто такси превозот на 
патници.    
Причина за пристапување кон предложените измени на постојната одлука е 
зголемувањето на цената на горивата како и официјални барања  доставени до Град 
Скопје од страна на такси компании и здруженија. Доставени се како предлог три 
тарифи кои се усогласени и прифатени од страна на Асоцијацијата на легални 
таксисти, Синдикатот на таксисти и Групацијата на такси превозници. Предлогот на 
три тарифи има за цел истите да бидат во функција на подолгорочен период при што 
е применет систем на рамки со урамнување на опсегот на  цената на горивата чија 
променливост нема да бара чести промени на одлуката со која тие се регулираат, а 
вооедно такси компаниите нема финасиски да се оптеретат со често баждарење на 
таксиметрите. Цените во предложените тарифи се оптимизирани со цените на 
горивата при што во предвид се земени и пазарната моќ на корисниците на услугите, 
пазарните услови, општата економска состојба на државата како и финансиската 
исплатливост во дејноста. 
Од претходно наведеното, се предлага Советот на Град Скопје да ја донесе 
предложената Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за авто-такси 
превоз на патници на подрачјето на градот Скопје 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


